EDITAL Nº 01/2014

PROCESSO N.º 10001-126/2014
CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO

1

ATA DE REUNIÃO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO E CREDENCIAMENTO

Aos quinze dias do mês de outubro de dois mil e quatorze, às dez horas, reuniram-se na

Reitoria, a Comissão de Credenciamento, nomeada pela portaria nº 352/2014 de 18/08/14,

objetivando o credenciamento de empresas especializadas, para prestação de serviços de

manutenção preventiva, corretiva e periódica, com fornecimento de peças, para os veículos

que compõem a frota da UENP, conforme condições expressas no Edital do Chamamento

Público nº 01/2014. As empresas Auto Mecânica Jacomini Ltda. – ME, CNPJ

82.257.189/0001-67, endereço Av. Alberto Carazzai, 863 – Centro, Cornélio Procópio/PR;

Autonorte Peças e Serviços Ltda., CNPJ 05.395.270/0001-62, endereço Rua Dom Fernando

Taddey, 943 – Centro, Jacarezinho/PR e Jcarvel Peças e Serviços Ltda., CNPJ

03.372.529/0001-24, endereço Rua Costa Júnior, 1225 – Centro, Jacarezinho/PR, entregaram

antecipadamente os envelopes à Comissão de Credenciamento, que foram guardados para

abertura durante a sessão. Compareceram a sessão pública de credenciamento as empresas:

Irmãos Oda Ltda., CNPJ 75.621.102/0001-23, endereço Av. Azarias Vieira de Rezende, 168 –

Centro, Bandeirantes/PR e Sérgio Gerdulli Valério & Cia. Ltda., CNPJ 05.736.791/0001-36,

endereço Av. Alberto Carazzai, 455 – Centro, Cornélio Procópio. Passou-se a verificação

documentos para pré-qualificação dos interessados, as empresas apresentaram proposta de

credenciamento para Microáreas e Lotes, conforme segue: Microárea 1 (Jacarezinho) -

Jcarvel Peças e Serviços Ltda. – Lote 01; Autonorte Peças e Serviços Ltda. – Lote 01 |

Microárea 2 (Cornélio Procópio) - Sérgio Gerdulli Valério & Cia. Ltda. – Lotes 01, 02 e 03;

Auto Mecânica Jacomini Ltda. – ME – Lotes 01, 02 e 03 | Microárea 3 (Bandeirantes) - Irmãos

Oda Ltda. – Lotes 01, 02 e 04. Passou-se a verificação dos documentos de habilitação das

empresas e foi constatado que todas as empresas estavam devidamente habilitadas, sendo as

EDITAL Nº 01/2014

PROCESSO N.º 10001-126/2014
CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO

2

mesmas credenciadas para as Microáreas e Lotes do respectivo Chamamento Público. Foi

realizado o sorteio para definição da ordem de realização dos serviços, com vistas à

observação do critério de rotatividade, conforme item 14 do Edital. Para a Microárea 1

(Jacarezinho) foi sorteado em 1° lugar a empresa Jcarvel Peças e Serviços Ltda. e em 2° a

empresa Autonorte Peças e Serviços Ltda., para a Microárea 2 (Cornélio Procópio) foi sorteado

em 1° lugar a empresa Auto Mecânica Jacomini Ltda. – ME e em 2° a empresa Sérgio Gerdulli

Valério & Cia. Ltda.. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual eu, Eduardo

Rodrigues Andrade, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada

por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 15 de outubro de 2014.

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Comissão de Credenciamento

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Comissão de Credenciamento

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Comissão de Credenciamento

____________________________

Yolando Cocco Júnior

Irmãos Oda Ltda.

____________________________

Sirlei Messias de Oliveira Valério

Sérgio Gerdulli Valério & Cia. Ltda.